3

АДМИНИСТРАЦИЯ
    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от   31.08.2021                                                                                                    № 1095
О мерах по реализации постановления администрации Владимирской области               от 25.01.2021 № 25
В соответствии с Законом области от 28.12.2005 № 201-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Владимирской области по исполнению мер государственного обеспечения и социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» и Законом области от 04.06.2020 №43-ОЗ «О государственном обеспечении и социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» в целях реализации постановления администрации Владимирской области от 25.01.2021 №25 «О порядке финансирования и расходования средств областного бюджета на  государственное обеспечение и социальную поддержку детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», п о с т а н о в л я ю:
 	1. Определить управление образования администрации муниципального образования Юрьев-Польский район уполномоченным органом по обеспечению проведения однократного ремонта жилых помещений, находящихся в собственности детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, или однократной выплате компенсации за ремонт в жилом помещении, находящемся в общей долевой собственности с иными гражданами.
2. Утвердить порядок по организации и проведению ремонта жилых помещений, находящихся в собственности детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, выплате компенсации за ремонт жилого помещения, находящегося в общей долевой собственности с иными гражданами, на территории муниципального образования Юрьев-Польский район согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить состав комиссии по вопросам ремонта жилых помещений, находящихся в собственности детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, либо в общей долевой собственности с иными гражданами, при администрации муниципального образования Юрьев-Польский район согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Утвердить положение о комиссии по вопросам ремонта жилых помещений, находящихся в собственности детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, либо в общей долевой собственности с иными гражданами, при администрации муниципального образования Юрьев-Польский район согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.
5. Признать утратившими силу:
- постановление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 13.03.2014 № 271 «О мерах по реализации постановления Губернатора Владимирской области от 31.12.2013 №1568 «О порядке предоставления и расходования средств областного бюджета на государственное обеспечение и социальную поддержку детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;
  - постановление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 26.08.2014 № 999 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 13.03.2014 № 271 «О мерах по реализации постановления Губернатора Владимирской области от 31.12.2013 №1568 «О порядке предоставления и расходования средств областного бюджета на государственное обеспечение и социальную поддержку детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;
- постановление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 03.03.2016 № 295 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 13.03.2014 № 271 «О мерах по реализации постановления Губернатора Владимирской области от 31.12.2013 №1568 «О порядке предоставления и расходования средств областного бюджета на государственное обеспечение и социальную поддержку детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;
- постановление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 04.05.2017 № 492 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 13.03.2014 № 271»;
- постановление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 15.03.2019 № 308 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 13.03.2014 № 271»;
- постановление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 29.09.2020 № 994 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 13.03.2014 № 271».
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, вступает в силу после официального опубликования.

Глава администрации                                                                           А.А.Трофимов

Завизировано:

Согласовано:

	Начальник управления по правовой и административной работе

Е.В.Коробченко

	Заместитель главы администрации по социальным вопросам, начальник управления образования
                                                                                                         А.В. Миловский

Начальник управления делами

О.В.Яшунина

	Заместитель главы, начальник управления по развитию инфраструктуры и ЖКХ

П.И.Соболенко

Директор МКУ Юрьев-Польского района «УКС»
А.В.Ведмедков

Директор МКУ «КУМИ»

	Е.С.Прыткова

Файл получен:
Отдел информатизации   управления
архитектуры, градостроительства и информатизации                    _______________

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю                         _______________________
(подпись исполнителя)

Название файла: О мерах по реализации постановления администрации Владимирской области от 25.01.2021 № 25

Исп. Зав. отделом опеки и попечительства управления образования И.В.Ларионова 2-17-27

Разослать:
1. Дело - 1 экз.
2. Управление образования – 2 экз.,
3. Соболенко П.И. – 1 экз.,
4. УКС – 1 экз.,
5. КУМИ – 1 экз.,
6. МКУ «ЦМУ г.Юрьев-Польского» – 1 экз.,
7. МО Симское – 1 экз.,
8. МО Красносельское – 1 экз.,
9. МО Небыловское – 1 экз.,
            10. Прокуратура - 1 экз.